2018年 4月 吉日

一般社団法人 日本粉体工業技術協会

環境エネルギー・流動化分科会  委員各位

第７２回分科会（平成３０年度 第１回）「見学会」のご案内

協賛：化学工学会粒子・流体プロセス部会流動層分科会

         コーディネータ      幡野博之

      副コーディネータ  成瀬一郎

 代表幹事      高田真木

副代表幹事     高島久継

担当幹事      細田博之

拝啓

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

本年度第１回の分科会は、山梨県甲府地区の流動層を見学会として開催します。山梨県下の甲府市、

笛吹市、山梨市、甲州市の共同ごみ処理施設として昨年落成したばかりの流動床式ガス化溶融設備

「甲府･峡東クリーンセンター」を見学します。

 本施設の処理能力は 369t/日（123t/日炉×3 炉）で、定格出力 7700kW の発電機を備えており、発電

効率 22.8%の高効率発電を可能とした施設です。また、不燃ごみ、缶・ビン・ペットボトルや紙類のリ

サイクル施設も併設しており、地域の資源循環拠点としての役割を担っています。事業方式は、施設整

備に加え、神鋼環境ソリューションと神鋼環境メンテナンスが設立した(株)甲府・峡東環境サービスが

20年間の運営事業も請け負う、いわゆる DBO（Design Built Operation）案件です。

なお「見学」終了後は「技術懇談会」を開催します。こちらの方にも（原則として！）ご参加下さる

ようお願い申し上げます。

敬具

記

１． 日 時

平成３０年６月８日（金）

２． 場 所

甲府･峡東クリーンセンター

〒406-0854 山梨県笛吹市境川町寺尾 1440 番地 1

３． スケジュール

12:00 JR 甲府駅改札口 集合 (昼食の用意はありません。各自済ませてくだ

さい。)

12:10～12:40 貸切バスにて移動

12:40～12:50 甲府･峡東クリーンセンター  到着・挨拶・連絡事項

13:00～15:30 技術説明

㈱神鋼環境ソリューション

見学、質疑応答など

15:30～ 貸切バスにてワイナリーまで移動

16:00~17:15 ワイナリー見学（JR 甲府駅近く）

17:45～19:30 技術懇談会（会場：甲府駅周辺調整中）

４． 定員   ３０名程度

５． 参加費（集合から解散までのバス代、先方へのお土産代、ワイナリー見学代、技術懇談会費込み）

会員企業、協賛会員及び大学、公的研究所関係者等：６,０００円、学生：３,０００円

非会員：８,０００円（参加費区分不明の場合はお問い合わせ下さい）

技術懇談会に参加されない方は２,０００円引きです。（学生は変更なし）。

当日受付にて集金いたします。(費用は未決。バス代、宴会費などで前後いたします。)

６．自動車での来場はご遠慮ください。

７．申込方法・申込先・問合せ先（Eメールもしくは FAXにて）

 月島機械(株) 高田真木 宛

TEL:03-5560-6555, FAX:03-5560-6595

Eメール:m_takada★tsk-g.co.jp（送信時は★を小文字＠に変更してください）

締め切り：5月 17日(木)                              以上

【FAX】03-5560-6595  または

【E-Mail】m_takada★tsk-g.co.jp（送信時★を小文字＠）ｿﾘｭｰｼｮﾝ技術部 熱技術 G 高田真木 宛

参加申込書（締切５月１７日）

第 72回（平成 30年度 第 1回）環境エネルギー・流動化分科会 見学会

（開催６月８日）

会員区分 協会会員 ・ 協賛会員 ・ 大学及び公的研究機関・

非会員 ・ 学 生

貴社名/貴学校名

御所属

御名前

電 話

携帯電話（緊急連絡先）

FAX

E-mail
備考

いただいた個人情報は、本分科会開催についての資料としてのみ扱います。